
DETERMINAZIONE N. 318 DEL 04/09/2009

Premesso
che con Deliberazione della Giunta Municipale n. 78 del 04/09/2009 è stato approvato il 
programma delle manifestazioni denominate “Palma in Festa 2009” ed il relativo preventivo;
 
che con la stessa deliberazione sono state impegnate le somme sui Capp. 3387 e 3388 del bilancio 
relativo al corrente anno;
 
 
Considerato
che nella citata Deliberazione è stato incaricato il Capo Settore Servizi sociali e culturali di 
provvedere all’affidamento dei servizi utili alla buona riuscita della stessa manifestazione;
 
 
Viste le seguenti proposte
•         OMISSIS per il concerto dei Lunarossa orchestra” dal titolo “3 punti e a capo” (nota 
acquisita a questo Prot. in data 04/09/2009 al n. 16659) e per un corrispettivo di €. 2.200 (esente 
IVA) – all. A,
•         OMISSIS per il concerto del cantautore Fabrizio Moro (nota prot. 16660 del 04/09/2009) e 
per un corrispettivo di €. 14.000,00 oltre IVA – All. B,
•         OMISSIS per la commedia “Storie di famiglia…. e di bummi” (nota n. 11686 del 
02/09/2009) e per un corrispettivo di €. 1.200,00 (IVA inclusa) all. C,
•         OMISSIS per lo spettacolo “Sotto le stelle del Gattopardo. Moda e non solo…” (nota n. 
16665 del 04/09/2009) e per un corrispettivo di €. 1.250,00 (IVA inclusa) (all. D),
•         OMISSIS per la commedia “Mandorle in fiore” (nota n. 12668 del 22/06/2009) e per un 
corrispettivo di €. 1.600,00 (IVA inclusa) (All. E),
•         OMISSIS per lo spettacolo di cabaret “Litterio Story” con S. La Rosa e E. Guarneri (nota n. 
16658 del 04/09/2009) e per un corrispettivo di €. 8.800, (IVA inclusa) All. F),
•         OMISSIS per lo spettacolo “La stella del Gattopardo” (nota n. 12423 del 17/06/2009) e per 
un corrispettivo di €. 3.000,00 (IVA inclusa) – All. G,
•         OMISSIS per la commedia “Agenzia investigativa” (nota n. 16041 del 04/09/2009 – All. H;
 
 
Tenuto conto
che, trattandosi di prestazione di natura artistica e per le quali i proponenti agiscono in regime di 
esclusività, può procedersi all’affidamento dei servizi a norma di quanto prescritto all’art. 57, co. 2 
lett. b) del Decr. Lgs. 163/2006;
 
che le somme sono state impegnate con la citata deliberazione di Giunta Municipale n. 78/2009;
 
 
Considerato, altresì,
che per la riuscita delle manifestazioni di che trattasi è necessario prevedere la presenza di un 
operatore che provveda all’apertura e chiusura del Palazzo Ducale per dare la possibilità agli artisti 
di potersi cambiare, nonché a risolvere eventuali ed imprevisti problemi che dovessero sopravvenire 
durante gli spettacoli;
 
che in considerazione del numero e della data in cui sono previsti gli spettacoli occorre prevedere 
un monte di 85 ore (di cui 30 in giornate festive), per un importo complessivo di €. 1.136,35;
 
che durante lo spettacolo dell’08/09/2009, concerto di F. Moro, occorre prevedere la presenza di n. 



4 operai per il servizio di facchinaggio dalle ore 16 alle ore 02 del successivo 9 settembre e che, 
pertanto, necessita la somma di €. 800,00;
 

DETERMINA
 

di affidare alle sottoelencate Associazioni e ditte la realizzazione degli spettacoli a fianco di 
ciascuna segnate e per il costo riportato:
•         OMISSIS per il concerto dei Lunarossa orchestra” dal titolo “3 punti e a capo” (nota 
acquisita a questo Prot. in data 04/09/2009 al n. 16659) e per un corrispettivo di €. 2.200 (esente 
IVA) – all. A,
•         OMISSIS per il concerto del cantautore Fabrizio Moro (nota prot. 16660 del 04/09/2009) e 
per un corrispettivo di €. 14.000,00 oltre IVA – All. B,
•         OMISSIS per la commedia “Storie di famiglia…. e di bummi” (nota n. 11686 del 
02/09/2009) e per un corrispettivo di €. 1.200,00 (IVA inclusa) all. C,
•         OMISSIS per lo spettacolo “Sotto le stelle del Gattopardo. Moda e non solo…” (nota n. 
16665 del 04/09/2009) e per un corrispettivo di €. 1.250,00 (IVA inclusa) (all. D),
•         OMISSIS per la commedia “Mandorle in fiore” (nota n. 12668 del 22/06/2009) e per un 
corrispettivo di €. 1.600,00 (IVA inclusa) (All. E),
•         OMISSIS per lo spettacolo di cabaret “Litterio Story” con S. La Rosa e E. Guarneri (nota n. 
16658 del 04/09/2009) e per un corrispettivo di €. 8.800, (IVA inclusa) All. F),
•         A OMISSIS per lo spettacolo “La stella del Gattopardo” (nota n. 12423 del 17/06/2009) e per 
un corrispettivo di €. 3.000,00 (IVA inclusa) – All. G,
•         OMISSIS per la commedia “Agenzia investigativa” (nota n. 16041 del 04/09/2009 – All. H;
 
di dare atto che le somme per il pagamento dei compensi alle Associazioni e ditte sopra elencate 
sono state impegnate con la citata Deliberazione n. 78/2009;
 
di autorizzare i dipendenti di volta in volta incaricati dal Capo Settore Servizi Sociali e Culturali e 
dal Capo Settore Territorio e Ambiente a prestare lavoro straordinario secondo i limiti previsti dal 
vigente C.C.N.L.;
 
di impegnare la somma di €. 1.936,35  sul Cap. 1757 “Lavoro straordinario al personale” (Imp. 
N.__________) dando atto che essa rientra nei limiti del budget per lavoro straordinario assegnato a 
questo Capo Settore.
 
                                                                                           Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali
                                                                                                               Dr. Angelo Sardone
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA

                Si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così come 
previsto dal 4° comma art. 151 D.L.vo 267/2000.

                                                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                Dott. Rosario Zarbo


